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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTB 1 DEKLARIMT DHE KONTROLLIT TE PASURTVE 

D E K L A R A T ~  
E INTERESAVE PRIVATE 

PERXODIK / VJETOR I 
Nr. Indeksi 
ne ILDKP 

dhe viti 

Zyrtari qe mbart detynmin per deklarim e interesave private te tij, bashkeshortitks dhe te 
Ernijeve madhore, n2 b& te: 

P Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Per dekIarimin dhe kontrollin e pasurive, te detyrirneve 
fmanciare t8 te zgjedhurve dhe te disa nepunesve publike ", neni 3,4; 

P Ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "P& parandalimin e kodiktit te interesave ne ushtrimin e 
funksioneve publike", neni 14, 15; 

Data e em2rimit 
dety rl. 

A U T O R I Z I M  
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVIE: 

- 
N& bazE t? pfkiis 5 te nenit 14, te ligjit nr.9367, dat? 07.04.2005 "Per parandaIimin e 

onniktit ti! interesave nel ushtrimin e Funbioneve publike'', 

Inspektoratin e LartE te DeMarimit dhe Kontrollit te ~asurive dhe personat e autorizuar 
ga Autoriteti PZrgjegjiss - Inspektori i Pergjithshem i ILDKP-se qii te verifikojne ne t8 gjitba 

& ekzistojnE ne emer dhe per ììogarinii time, te bashk@shortit les dhe te fimijCve, 

": . ' 



REPUBLKA E SHQIPERLSE 
r INSPEKTORATI I LARTE I DEICLARIMIT DHE KQNTROLLIT PASURTVE 

Ne tabelt duhet E pasqyroni vetgm ndryshimet (shtesa ose pakesirne) te ndodhura ne interesat pasurore 
private, E deklaruara mts pare, si dhe interesat e lindura nga deklarimi i meparshern deri me 3 1 Dhjetor 
tè vitit te deklarirnit, qe kane lidhje me Ju, bashk&shortin/en dhe me femijet rnadhore. 
T t  gjitha Ilojet e pasurive t€ paluajtshme dhe te drejtat reale mbi to qe disponon brenda dhe jashte vendit 
zyrtari, bashkeshortilja dhe férnijet n€ moshe rnadhore; . +. . 
Tt gjitha llojet e pasurive te luajtshme, te regjistrueshme nli regjistrat publike, sendet me vlerG t2 VètjantE 
mbi 5000 doll& (ose i barazvlefshmi i tij ne lekis shqiptare), vleran e aksioneve, tts letrave me vlere dhe 
pjeset e kapitalit ne zotèrim, vlerlin e Iikuiditeteve, gjendjen ne cash, n& Ilogari rrjedhese, ne depozite, 
ne bono thesari dhe n2 huadhenie, leke ose ne valute t6 huaj, qe disponon brenda dhe jashte vendit 
zyrtari, bas hkeshortilja dhe EmijEt ne moshe mad hore; 
Ne rastet e zotiirhit aktiv te aksioneve, pjeseve t5 kapitalit t& dekiarohet vetem gjendja e te drejtave 
reale mbi to, deri para transferimit tek i besuari; pra, deri tek kalimi i tyre nf5 zoterim pasiv; 
Te dhenat per Ilojet e pasurisiYve qè ekzistojne ne bashkepronesi me bashkeshortinlen dhe &mijet ne 
mosh& madhore dhe, si te tilla, jane ce regjistniara ne regjistrat publike, t5 pasqyrohen veteni nje hee, 
pavaresisht nga Nrqindja qe zoteron zyrtari i cili mbart detyrirnin per deklarim. 
Ne rastet kur bashkeshortilja apo femijet ne moshe madhore kan& pasuri te regjistsuar ne emér t6 tyre, 
duhet te ploEsojne me vehte siutorizimin (tip) si ne faqen e pare te deklarates, si dhe formatin "Pasurite 
e paluaitshme dhe tE luaitshmeWdhe t'i bashkelidhen deklarates se zvriarit. 

I 
Pgrshkrimi i holl&sishErn i shtesave dhe pak8simeve n& qdo Vlera e seciles pasuri te 
Iloj pasurie te paluajtshme dhe t6 Iuajtshme ti2 regjistruar shtuar ose pakkuar, ne Pjesa q G  
ose jo n& regjistrat publike (ne sasi, numer, lioj, siperfaqe, leki! apo nè valuti!, ne zot?roni 
adresii te plotii, vitin e krijimit.) rnomentia e veprimìt n# % 
PloCesoni kuptueshl2m dhe pa korrigjime. (me shifra dhe me ijale). 



REPUBLIKA E SHQIPERISÈ 
) INSPEICTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DRE KONTROLLIT TE PASURIYE 

DHE ANGAZHIMET NE VEPRIMTARI 
PRIVATE dhe I ose PUBLIKE 

Ne kgt& formai duhet t8 pasqyrohen: 
Te ardhurat e krijuara nga paga ose pjesemarrja ne keshilla drejtues, komisione ose $do veprirntari tjeter 
e kryer brenda ose jashte vendit, q& sjell te ardliura p& zyrtarin, bashkeshortinlen dhe femijet nb 111osh8 
madhore per periudlien iiga deklarimi i meparshern deri ne 3 1 Dhjetor te vitit te deklarimit; 
Angazhime ne veprimtari private me qellim fititni ose $do lloj veprimtarie e b e r  breridiw&e jashte 
vendit, qe krijaa te ardhura, si dhe angazhime ne organizata fitimiprurEse dhe jo  fitimprurese, sindikata 
ose organizata profesionale, poiitike, shtettsrore dhe qdo organizate tjeter q8 ekzistojne p& zyrteirin, 
bashkbhortiden dhe femijgt ne moshe madhore pgr periudhen nga deklarimi i rneparshem deri ne 3 1 
Dlijetor te vitit te deklarimit. 
Perjashtohen nga deklarimi interesat private t& marredhenieve etni ke, fetare, te miqesise apo armiqesise 
si dhe perkatesia ne organizata politike, ne perputhje me pik&n 2 te nenit 15 te ligjit nr.9367, date 
7.4.2005. 
NG rastet e zotgrimit pasiv te aksioneve dhelose te pjeseve ne kapital, duhet te deklarohen t t  drejtat 
e pefifirnit tlf fryteve civile te pronesise, te cilat jane real izuar nga deklarinii i ineparshem deri nt 3 1 
Dhjetor tè vitit te deklarimit. 
Te dhlsnat e deklaruara te radhiten fillimisht per zyrtarin, mt pas pkr bashktishortinlen dhe ne fund per 
@mijet nn& moshe madhore. 

rersnrtrirnl I nniiensnem i qao iioj rngaznimi ane veprimrarie qe ~ i r  Shuma e te ardhurave te 
sjelle te ardhura. Emertimi i institucionit, i organizates apo i aktivitetit, krijuara, n& leke apo n@ valute 
ku jani5 siguruar te ardhurat, adresa, nr, i regjistrit publik, statusi, nga dcki. i meparshem - 3 1.12. i 
ohjekti i veprimtari i& oqanizat8s. funksioni dhelose naty ra e vitit t@ deklarimit 

(me shifra dhe me fj; I, - 
. - .  -- 

Nese ky fonnat 2shtE i pamjaftiimhkm, vazhdoni t& plotGsbnj me forniate t t  fotokapjuara. 

(ilrtLlet# WkHd 



DETYRIMET FINANCIARE 
NDAJ PElRSONAVE J U R I D I ~  DHE F I Z ~  

brenda 
vitit te 

PErshkrirni i hollesishem i detyrimit financiar kerkon: Cjendja e detyrini- 
shkakun e detyrimit, shum&n totale ne lekl5 apo ne Shuma e s 

deklarimi i meparshl 
:ri ne 31 dhjetor te 

valute, daten e fillirnit dhe te mbarimit te detyrimit 
vitit ti! dcklarimit 

(muajilviti), nr. e kontratz- -'he interesin-baze, nese ka; deri ne 31 dhjetor t" 
(me shifra dhe me 
shkrim) 

kEsti muior. 

Llojet e detyrfmeve Bnanciare qE duhet t6 pasqyrohen: 
Kredi, huamarrje, detyrirn per studime, detyrirn tatimor dhe detyrime t6 tjera, q E  ekzistojnè 
dhe jashte vendit, te mbetura ende pa u slilyer nga dekIarirni i meparshem deri ne 3 1 Dhjetor te 
deklarimi t prej zyrtarit, bashkeshortides dhe femijeve ng nioshe inadhore. 
Depriinet e lartpennendura tE radbiten fillimisht per zyrtarin, me pas per bashkeshortiden d E i  
per fernijet tie moshe madliore. 
TE dhenat ndaj kujt keni detyriin te pasqyrohen ne fq.8. 
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Emri, Mbiemri, Nenshkrirni 



REPUBLLKAE SHQTP~RISE 
*YSPEKTOIRGTI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KQNTROLLIT TE PASUIUW . 

DHURATA DHE TRAJTIME PWFERENCIALE 

Nese kei~i marre dhurata dhe trajtime preferenciale ne vlera mbi 10.000 (dhjetgniije) Ieke, ploEsoni tabelh 
- . si vijon: 

Per sqarime mund te iexoni nenin 15, pika l ,  gema b e li& nr.9367, date 7.4.2005. ' 4  

Te dhenat e Utij fomu lari nuk do te publikohen. 
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